2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

               08 февраля 2022 года                                              с. Базарные Матаки

Мировой судья  судебного участка № 1 по Алькеевскому  судебному району Республики Татарстан Мулюков Л.Р.,
рассмотрев  дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении:
Валеева Айдара Равилевича, <данные изъяты> года рождения, уроженца <данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: <данные изъяты>, имеющего <данные изъяты> образование, <данные изъяты>, работающего <данные изъяты>, к административной ответственности привлекавшегося,

У С Т А Н О В И Л:
09.09.2021 г. должностным лицом ГИБДД вынесено постановление № <данные изъяты> о привлечении Валеева А.Р. по части 1 статьи 12.29 КоАП РФ с назначением административного штрафа в размере 500 рублей.
Данное постановление обжаловано не было, вступило в законную силу   21.09.2021 г.
В судебном заседание Валеев А.Р. вину в совершенном правонарушении признал и раскаялся, объяснив причину  нарушения личной невнимательностью.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В силу ст.ст. 30.3 и 31.1 КоАП РФ постановление вступает в законную силу, если оно не обжаловано, после истечения десяти суток со дня вручения или получения нарушителем копии постановления.
Валеев А.Р. в установленный срок, до 21.11.2021 г. наложенный штраф не уплатил, в связи с чем, в отношении него 12.12.2021 г. был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
         Вина Валеева А.Р. подтверждается представленными по данному делу доказательствами, оцененными в совокупности согласно правилам статьи 26.11 КоАП РФ: протоколом об административном правонарушении от 12.12.2021 года, постановлением о привлечении к административной ответственности от 09.09.2021   за № <данные изъяты>
         При изложенных обстоятельствах мировой судья приходит к выводу, что вина Валеева А.Р. нашла свое подтверждение.
Действия Валеева А.Р. надлежит квалифицировать по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, за что предусмотрена административная ответственность, в том числе в виде штрафа.
При назначении административного наказания Валееву А.Р. мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность суд учитывает признание вины, раскаяние лица в содеянном, состояние здоровья его и близких родственников, принятые меры по оплате штрафа.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность суд не усматривает.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения Валееву А.Р. административного наказания в виде  штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:
         Валеева Айдара Равилевича признать виновным в совершении административного правонарушения по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
         Штраф необходимо уплатить в течение 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу получателю: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан Банка России// УФК по Республике Татарстан г. Казань// Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, кор.сч. 40102810445370000079, БИК 019205400, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203019000140, УИН <данные изъяты>
        Квитанция об уплате административного штрафа подлежит направлению в канцелярию судебного участка №1 по Алькеевскому  судебному району Республики Татарстан по адресу: РТ, Алькеевский район,  с. Базарные Матаки,  ул. Ленина, д. 4 г.
        Постановление может быть обжаловано в Алькеевский районный суд Республики Татарстан в течение  10 суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.

Мировой судья                                     Л.Р. Мулюков